
AZIENDA CALABRIA LAVORO
ENre Pueel,Ico EcoNoIr,IIco STRUUBNTALE DELLA RECIONB CELEEruR

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 55 del23 maggio2022

OGGETTO: impegno di spesa affitto locali, spese energia elettrica, tassa rifïuti, oneri
bancari, imposte e tasse.

*
rt



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Ãzienda Calabria Lavoro con
sede in Reggio Calabria, e il suo Statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n.
I del25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n.

882 del 16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20
dell'1 I aprile 2008 e approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del
Commissario Straordinario n. 2l del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del2l marzo
2022;
VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 45 del 4 giugno202l, con cui il
Dott. Felice Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e la
successiva D.G.R. n. 590 del23 dicembre202l, di proroga dell'incarico e conseguente DPGR 246
del29 dicembre2}2l;
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norrna degli articolil e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
VISTA la Legge regionale 27 dicembre 2021, n.37, recante "Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2022-2024", pubblicata sul BURC n. 112 del 27ll2l202l;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 53 del 23 maggio 2022, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione2022 -2024;
VISTO il contratto di locazione ad uso non abitativo stipulato in data 16 ottobre 2009, registrato a
Reggio Calabria in data 2 marzo 2010 al n. 235, serie III, tra Azienda Calabria Lavoro ed i
proprietari dell'immobile sito in Reggio Calabria, Via Vittorio Veneto n. 60, adibito a sede
istituzionale ed operativa dell'Ente, per I'importo locativo annuo di €, 36.000,00 (euro
trentaseimila), pari ad € 3.000,00 mensili;
CONSIDERATO che occorre porre in essere gli atti necessari all'impegno dei primi due trimestri
per I'anno 2022 e precisamente l'importo di € 18.000,00;
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma di € 18.000,00, con imputazione della spesa
sul capitolo U1204010101 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria
disponibilità;
ATTESO che Azienda Calabria Lavoro deve sostenere, altresì, le spese per illuminazione, per
pagamento tassa rifiuti, per spese telefoniche, per spese postali, per pagamento di imposte e tasse,
per rimborsi spese membri esterni ad Azienda, per spese di rappresentanza;
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare le seguenti somme:
- € 6.800,00 per spese di illuminazione, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
U1204010301 del bilancio di previsione2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.000,00 per tassa rifiuti con imputazione della spesa sul pertinente capitolo U1204010302 del
bilancio di previsione2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 500,00 per spese telefoniche con imputazione della spesa sul pertinente capitolo U1204010701
del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 200,00 per spese postali, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo U1204010801 del
bilancio di previsione 2022 che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
U1204100302 del bilancio di previsione2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte e tasse, inclusa IRAP, con imputazione della spesa sul
pertinente capitolo U1204100301 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria
disponibilità;
- € 6.000,00 a titolo di oneri bancari con imputazione sul capitolo U1204090101 del
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di spesa;

DECRETA

,di

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed- -'



approvate:
- di impegnare la somma di € 18.000,00, a titolo di canoni di locazione dei locali adibiti a sede

istituzionale dell'Azienda per n. due trimestri anno 2022, con imputazione della spesa sul
capitolo U1204010101 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- di autorizzare la Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in favore dei locatori,
proprietari dell' immobile;
- di impegnare le seguenti somme:
- € 6.800,00 per spese di illuminazione, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
U1204010301 del bilancio di previsione2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.000,00 per tassa rifiuti con imputazione della spesa sul pertinente capitolo U1204010302
del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- €, 500,00 per spese telefoniche con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
U1204010701 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 200,00 per spese postali, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo U1204010801
del bilancio di previsione2022 che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
U 1 2041 00302 del bilancio di prevision e 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte e tasse, inclusa IRAP, con imputazione della spesa sul
pertinente capitolo U1204100301 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria

disponibilità;
- € 6.000,00 a titolo di oneri bancari con imputazione sul capitolo U1204090101 del bilancio di
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;

- di autorizzare I'emissione di mandati di pagamento in favore dei rispettivi operatori;
- di dare atto che sono stati rispettati i prescritti limiti di spesa;

- di trasmettere il presente decreto alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda.

il


